

Kraków, dn. 16.03.2021 r.

wg rozdzielnika

NR POSTĘPOWANIA: DZP.271-5/21

*Przetarg nieograniczony pn. „Dostawa szwów chirurgicznych (pakiet 1) oraz materiałów hemostatycznych (pakiet 2)”*

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2019 t.j.) udziela odpowiedzi na następujące pytania:

#### PYTANIA I

##### **Dot. Pakietu nr 1**

Czy Zamawiający dopuści w w/w Pakiecie igły wykonane ze stopu stali najwyższej jakości typu 300, odpornej na odkształcanie i wyginanie?

***Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.***

##### **Dot. Pakietu nr 1**

Czy Zamawiający w pozycjach, gdzie wymaga igły odwrotnie tnącej kosmetycznej II generacji dwuwkłęskiej, dopuści również igłę odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro point?

***Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.***

##### **Dot. Pakietu nr 1**

Czy Zamawiający w pozycjach, gdzie wymaga igły okrągło- tnącej, dopuści również igłę okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)?

***Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.***

##### **Dot. Pakietu nr 1**

Czy Zamawiający w pozycjach, gdzie wymaga długości nici 70 cm, dopuści również długość 75cm?

***Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.***

##### **Dot. Pakietu nr 1**

Czy Zamawiający w pozycjach, gdzie wymaga opakowań zawierających 36 lub 24 saszetki, dopuści również opakowanie zawierające 12 saszetek?

***Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę z odpowiednim przeliczeniem ilości.***

##### **Dot. Pakietu nr 1**

(Szew syntetyczny, monofilamentowy, wchłaniający, poliglekapon, efektywny okres podtrzymywania tkankowego 21-28 dni, podtrzymywanie tkankowe 50-60% po 7 dniach, 20-30% po 14 dniach, okres

wchłaniania 90-120 dni, igły ze stopu typu ethalloy, zapewniającego o 40% większą odporność na zginanie w porównaniu z igłami konwencjonalnymi)

Czy Zamawiający w w/w części dopuści szwy syntetyczne, monofilamentowe, niepowlekane, wchłaniające się w okresie 90-120 dni, składające się z kopolimeru kwasu glikolowego i kaprolaktanu, o czasie podtrzymywania ok. 4 tygodni (po 7 dniach ok. 70%, po 14 dniach ok. 40%, po 21 dniach ok. 15%, po 28 dniach ok. 5%)?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

#### **Dot. Pakietu nr 1**

(Szew syntetyczny, pleciony, niewchłaniający, poliester, powlekany polibutylenem, zbudowany z rdzenia oplecionego 16 mikrowłóknami)

Czy Zamawiający w w/w części dopuści szwy poliestrowe powlekane silikonem?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

#### **Dot. Pakietu nr 1**

Czy Zamawiający wydzieli pozycję zawierającą wosk kostny do osobnego pakietu?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

#### **Dot. Pakietu nr 2, poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji rozmiar 5x10 cm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

#### **Dot. Pakietu nr 2, poz. 3**

Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycję do osobnego pakietu?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

## **PYTANIA II**

### **Pytanie pakiet 1**

Czy Zamawiający dopuści w miejsce opisu igła okrągło-tnąca Tnące zakończenie igły jest umieszczone na jej czubku, które stopniowo przekształca się w okrągły trzon. Trzon igły jest spłaszczony, by zapewnić stabilność igły w imadle. ? Spełniające pozostałe zapisy SWIZ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

### **Pytanie 2 pakiet 1**

Czy Zamawiający dopuści w miejsce igły rozwarstwiającej się igłę, którego Tnące zakończenie igły jest umieszczone na jej czubku, które stopniowo przekształca się w okrągły trzon. Trzon igły jest spłaszczony, by zapewnić stabilność igły w imadle? Spełniający pozostałe zapisy SWIZ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

### **Pytanie 3 pakiet 1**

Czy Zamawiający dopuści szew o długości 70 cm wszędzie tam gdzie wymaga długości 75 cm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

Pytanie 4 pakiet 1

Czy Zamawiający dopuści Iglę plastyczną/kosmetyczną z unikalną smukłą geometrią końcówki i tnącą krawędzią wierzchołka na zewnątrz krzywizny igły. Trzon igły jest stopniowo spłaszczony od końcówki, w celu zwiększenia stabilności igły w imadle. Najlepszy wybór do chirurgii plastycznej, gdzie niezmiernie ważny jest efekt kosmetyczny w miejsce igły tnącej kosmetycznej II generacji, która charakterystyczna jest dla jednej firmy, spełniające pozostałe zapisy SWIZ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

Pytanie 5 pakiet 1 dotyczy: poz. 1-10 część 2

Czy Zamawiający dopuści Powlekany szew syntetyczny, wchłaniający, pleciony, polimer kwasu glikolowego i mlekowego, połączonych w proporcjach 9:1, pokryty mieszaniną poliglaktyny 370 i stearynianu wapnia (w proporcjach 1:1), efektywny okres podtrzymywania tkankowego do 35 dni (udokumentowany oświadczeniem producenta), podtrzymywanie tkankowe 75% po 14 dniach, 50% po 21 dniach, 25% po 28 dniach, okres wchłaniania 56-70 dni, igły ze stopu typu AISI 300 oraz AISI400.?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

Pytanie 6 pakiet 1

Czy Zamawiający dopuści szew pakowany a 36 sztuk z odpowiednim przeliczeniem, w miejsce gdzie oczekuje opakowania a 12 sztuk?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę z odpowiednim przeliczeniem ilości.**

Pytanie 7 pakiet 1 dot: 4/0, igła 17mm 5/8 koła okrągło-tnąca, dł. 75cm x 12 szasz,

Czy zamawiający dopuści igłę okrągłą z krótkim tnącym końcem zapewniającą łatwiejsze przejście przez twarde, zwapniałe naczynia, co ma szczególne znaczenie w kardiochirurgii i chirurgii naczyniowej. Igła posiada półkwadratowy przekrój trzonu o zaokrąglonych krawędziach, który zapewnia jej stabilność w imadle. O długości szwu 70 cm spełniającą pozostałe zapisy SWIZ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

Pytanie 8 pakiet 1

Czy Zamawiający dopuści szew pakowany a 36 sztuk z odpowiednim przeliczeniem, w miejsce gdzie oczekuje opakowania a 24 sztuki?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę z odpowiednim przeliczeniem ilości.**

Pytanie 9 pakiet 1

Czy zamawiający dopuści igłę 37 mm zamiast igły 36 mm spełniającą pozostałe zapisy SWIZ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

Pytanie 10 pakiet 1

Czy zamawiający dopuści igłę 30 mm zamiast igły 31 mm spełniającą pozostałe zapisy SWIZ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

Pytanie 11 pakiet 1

Czy zamawiający dopuści Szew syntetyczny, monofilamentowy, wchłaniający, polidoksanon, efektywny okres podtrzymywania tkankowego 90% po 14 dniach, 50-70% 28-35, dniach, okres wchłaniania 180-210 dni, igły ze stopu typu AISI 300 oraz AISI 400, zapewniającego doskonałą odporność na zginanie?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

Pytanie 12 pakiet 1

Czy zamawiający dopuści igłę 22 mm zamiast igły 20 mm spełniającą pozostałe zapisy SWIZ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

Pytanie 13 pakiet 1 dot: 2/0, igła 26mm 3/8 koła odwrotnie tnąca kosmetyczna II generacji dwuwkłęśta, dł. 70cm x 24 sasz.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

Czy Zamawiający dopuści 2/0, igła 24mm 3/8 koła odwrotnie tnąca kosmetyczna, dł. 70cm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

Pytanie 14 pakiet 1. Poz. 1 dotyczy: Szew syntetyczny, niewchłaniający, monofilamentowy, polipropylenowy, posiadający kontrolowane rozciąganie zapobiegające nieumyślnemu zerwaniu szwu i plastyczne odkształcenie węzła zapobiegające jego rozwiązaniu.

Czy Zamawiający dopuści długość szwu 75 cm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza długość szwu 75 cm.**

Pytanie 15 pakiet 1 poz. 2 dot: dotyczy: Szew syntetyczny, niewchłaniający, monofilamentowy, polipropylenowy, posiadający kontrolowane rozciąganie zapobiegające nieumyślnemu zerwaniu szwu i plastyczne odkształcenie węzła zapobiegające jego rozwiązaniu.

Czy Zamawiający dopuści igłę 24 mm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

Pytanie 16 pakiet 1 poz. 4 dot: dotyczy: Szew syntetyczny, niewchłaniający, monofilamentowy, polipropylenowy, posiadający kontrolowane rozciąganie zapobiegające nieumyślnemu zerwaniu szwu i plastyczne odkształcenie węzła zapobiegające jego rozwiązaniu.

Czy Zamawiający dopuści igłę 13mm lub 19 mm spełniającą pozostałe zapisy SWIZ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

Pytanie 17 pakiet 1 dot: Szew syntetyczny, monofilamentowy, wchłaniający, poliglekapron, efektywny okres podtrzymywania tkankowego 21-28 dni, podtrzymywanie tkankowe 50-60% po 7 dniach, 20-30% po 14 dniach, okres wchłaniania 90-120 dni, igły ze stopu typu ethalloy, zapewniającego o 40% większą odporność na zginanie w porównaniu z igłami konwencjonalnymi.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

Czy zamawiający dopuści szew, monofilamentowy, wchłaniający o średnim okresie wchłaniania, wykonany z glikonatu Glikonat (72% glikolid, 14% kaprolakton, 14% węglan trimetylenu), szew gwarantuje doskonałe właściwości poręczności i pewność węzła, jest rekomendowany do zespożeń tkanek miękkich. Właściwości: 50% początkowej siły podtrzymywania tkankowego po 13 - 14 dniach od zaimplantowania 0% początkowej siły podtrzymywania tkankowego po 28 dniach od zaimplantowania Całkowita absorpcja masy szwu - 60 - 90 dni Wskazania: Chirurgia żołądkowo – jelitowa Ginekologia / położnictwo Urologia Chirurgia plastyczna i rekonstrukcyjna Szybie skóry (szew śródskórny, tkanka podskórna)

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

Pytanie 18 pakiet 1

Czy zamawiający dopuści szew syntetyczny, niewchłaniający, pleciony, wykonany z włókien poliestrowych. Szwy są powlekane jednolicie silikonem, w celu uzyskania właściwości gładkości powierzchni i lepszej poręczności szwu. W Szwach rdzeń otoczony jest kilkoma spoistymi splotami, natomiast zewnętrzną powierzchnię pokrywa silikonowa powłoka, co nadaje im wszelkie cechy niezbędne np. przy zabiegach implantacji sztucznego pierścienia zastawki?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w powyższym zakresie.**

Pytanie 19 pakiet 1

Czy Zamawiający dopuści Wosk Kostny jest sterylną mieszaniną wosku pszczelego (70%) i wazeliny (30%) do hamowania krwawienia z kości. Płatek wosku: może być formowany i aplikowany po uprzednim „rozgrzaniu go w rękach”. 2,95 gram pakowany a 24 sztuki?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w powyższym zakresie. Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę z odpowiednim przeliczeniem ilości.**

Pytanie 20 pakiet 1

Dotyczy: 0, igła 36mm koła okrągło-tnąca, dł. 100 cm niebieski x 12 sasz.

Czy Zamawiający dopuści igłę 37 mm ½ koła Igłę okrągłą z krótkim tnącym końcem, która zapewnia łatwiejsze przejście przez twarde, zwężone naczynia, co ma szczególne znaczenie w kardiochirurgii i chirurgii naczyniowej. Igła posiada półkwadratowy przekrój trzonu o zaokrąglonych krawędziach, który zapewnia jej stabilność w imadle.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

### PYTANIA III

PAKIET 2: Pozycja numer 3:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie wchłanialnego, jałowego hemostatyku powierzchniowego z żelatyny wieprzowej w formie gąbki, elastyczny i niełamiący się, wchłaniający się od 3 do 4 tygodni, czas upłynięcia w ciągu 2 do 5 dni od nałożenia na krwawiącą błonę śluzową, o następujących właściwościach – szczelnie przylegający i łączący się z krwawiącą tkanką zachowujący swoje właściwości i wymiary oraz kształt w kontakcie z krwią. Sterylizowane promieniami gamma. Gąbki przylegają do miejsca krwawienia i wchłaniają ok. 45-krotną objętość krwi w stosunku do swojej masy. Rozmiar bez zmian.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w powyższym zakresie.**

#### **PYTANIA IV**

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przysłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust 1:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną przypadku:

a) zwłoki w wykonaniu każdej dostawy w terminie wskazanym w §2 ust. 1, w wysokości **0,5%** wartości brutto **niezrealizowanej części** zamówienia, naliczonej za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia,**

b) zrealizowania dostawy niezgodnie z zamówieniem pod względem asortymentowym, jakościowym lub ilościowym, w wysokości **5 %** wartości brutto danej dostawy,

f) w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego, w wysokości 10% **niezrealizowanej części** wynagrodzenia umownego brutto określonego w §3 ust. 1.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §5 ust 1 projektu umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:**

**„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną przypadku:**

**a) zwłoki w wykonaniu każdej dostawy w terminie wskazanym w §2 ust. 1, w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia, naliczonej za każdy dzień zwłoki,**

**b) zrealizowania dostawy niezgodnie z zamówieniem pod względem asortymentowym, jakościowym lub ilościowym, w wysokości 8 % wartości brutto danej dostawy,**

**c) w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego, w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto określonego w §3 ust. 1.”**

2. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów „...od dnia powiadomienia Wykonawcy” na „...od dnia uznania reklamacji”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

3. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie.**

## **PYTANIA V**

### **Pytanie 1**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 do grupy szwów „Szew syntetyczny, monofilamentowy, wchłaniający, polidoksanon, dopuszcza się dodatek antybakteryjnego triclosanu, efektywny okres podtrzymywania tkankowego 90 dni, okres wchłaniania 182-238 dni, igły ze stopu typu ethalloy, zapewniającego o 40% większą odporność na zginanie w porównaniu z igłami konwencjonalnymi.” pozycja 1 dopuści szew o rozmiarze 3/0, igła 17mm 1/2 koła okrągła, dł. 70cm fioletowy reszta parametrów zgodna z SWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 do grupy szwów „Szew syntetyczny, monofilamentowy, wchłaniający, polidoksanon, dopuszcza się dodatek antybakteryjnego triclosanu, efektywny okres podtrzymywania tkankowego 90 dni, okres wchłaniania 182-238 dni, igły ze stopu typu ethalloy, zapewniającego o 40% większą odporność na zginanie w porównaniu z igłami konwencjonalnymi.” pozycja 2 dopuści szew o rozmiarze 3/0, igła 26mm 3/8 koła odwrotnie tnąca, dł. 45 cm niebarwiony reszta parametrów zgodna z SWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 do grupy szwów „Szew syntetyczny, monofilamentowy, wchłaniający, poliglekapron, efektywny okres podtrzymywania tkankowego 21-28 dni, podtrzymywanie tkankowe 50-60% po 7 dniach, 20-30% po 14 dniach, okres wchłaniania 90-120 dni, igły ze stopu typu ethalloy, zapewniającego o 40% większą odporność na zginanie w porównaniu z igłami konwencjonalnymi.” pozycja 3 dopuści szew o rozmiarze 4/0, igła 16mm, 3/8 koła igła odwrotnie tnąca kosmetyczna II generacji dwuwkłęśła, dł. 45.cm reszta parametrów zgodna z SWZ ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 do grupy szwów „Szew syntetyczny, pleciony, niewchłaniający, poliester, powlekany polibutylenem, zbudowany z rdzenia oplecionego 16 mikrowłóknami.” pozycja 2 dopuści opakowanie a'12 szt. reszta parametrów zgodna z SWZ ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę z odpowiednim przeliczeniem ilości.**

*Odpowiedzi do pytań oraz zmiana treści SWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.*

Otrzymują:

- ✓ strona internetowa prowadzonego postępowania
- ✓ a/a